
令和５年７月 11 日 

 

枚方市高齢者元気はつらつ健康づくり事業のひざ痛教室の 

講師募集について 

枚方市理学療法士会の皆様へ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、健康づくり・介護予防課の一般介護予防事業として開催されていた「ひざ痛教室」が、今後、枚

方市の高齢者元気はつらつ健康づくり事業のパッケージとして、枚方市の各圏域に展開されます。そこで、

当会の理学療法士の皆様に講師としてご協力いただきたく思いご連絡致しました。詳細は下記を参考に

ご検討お願い致します。 

なお、参加のご意向がございましたらお手数ですが、QR コードを読み取り、必要事項を記載の上、ご登

録お願い致します。 

その他、ご不明な点等がございましたら下記連絡先までお問い合わせお願いします。 

 

▼枚方市高齢者元気はつらつ健康づくり事業の「ひざ痛教室」の概要 

日時：令和 5 年度（令和 6 年度）で地域包括支援センターと随時調整 

   ※約 1 週毎の 3 回の連続講座（約 90 分/回） 

場所：各圏域の自治会館など 

対象：65 歳以上・枚方市民（20 名程度/回） 

講師料：1 回 10,000 円（所得税・交通費込）  

内容・資料：健康づくり・介護予防課が作成した内容に倣い実施 

      ※新たに資料を作成いただく必要がございません。 

その他：申込の受付や会場設営は依頼元の地域包括支援センターが実施します。 

 

▼講師の条件 

上記のひざ痛教室の見学・アシスタントを経験された方 

※経験年数は問いません。 

※講師条件を満たすために見学・アシスタントを実施 

いただく方には交通費を支給致します。 

 

▼その他 

回答期限：随時 

申込みにあたっては職場の上長もしくは施設責任者などの事前に許可をいただくようにお願いします。 

 

枚方市理学療法士会 渉外部 

玉置 昌孝 

Mail:hirakatapt.syougaibu@gmail.com 

 

https://forms.gle/8KjFCfm8pXmsyj4Y7 


